COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

Av. Universidad ntimero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,

URIVERSIDAD AUTGNGMA DEL
.P.62 . . .
ESTADG BE MORELDS C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 3701

LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA QUE SE PRESENTE DE MANERA IMPRESA, PODRA CONTENER
UNICAMENTE LAS PARTIDAS QUE EL PARTICIPANTE COTIZA.

B
4.- PARA LAS PARTIDAS NACIONALES EL TIEMPO DE ENTREGA SERA DE 30 DIAS NATURALES, PARA LAS -
PARTIDAS DE IMPORTACION EL TIEMPO DE ENTREGA SERA DE 45 DIAS NATURALES, AMBOS PLAZOS
COMPUTADOS A PARTIR DE LA NOTIFICACION DEL FALLO CORRESPONDIENTE, QUE DEBERA ESTIPULARSE EN
LA CELDA TITULADA “TIEMPO DE ENTREGA”.

5.- SOLO SE ACEPTARA EL ISBN ES DISTINTO AL DEL ANEXO TECNICO CUANDO DICHO CAMBIO CORRESPONDA
A LA ACTUALIZACION DEL ISBN POR ANO DE EDICION, ESTA MODIFICACION DEBERA EXPRESARSE EN LA CELDA
DE “OBSERVACIONES”.

ACLARACIONES DE LOS PARTICIPANTES

a) PREGUNTAS LIBROS Y REPRESENTACIONES S.A.DEC.V.
1- APARTADO IV.- ¢EN CASO DE EXISTIR OTRA EDICION DISPONIBLE A LA SOLICITADA O ALGUNA CORRECCION
A LOS DATOS PROPORCIONADOS, SE HACE LA OBSERVACION EN UN CAMPO ADICIONAL? O ¢SE MODIFICAN
LOS DATOS DIRECTAMENTE EN LA PARTIDA? '

RESPUESTA.-FAVOR DE REALIZAR LAS OBSERVACIONES CORRESPONDIENTES EN LA CELDA TITULADA
“OBSERVACIONES”. i\
2.- EN CASO DE QUE EL MATERIAL SE ENCUENTRE AGOTADO, FUERA DE PRENSA O NO LOCALIZADO, ¢S\ERi
INDICA EL ESTATUS EN EL CAMPO DEL COSTO O SOLO “NO COTIZA” EN UN CAMPO ADICIONAL?

RESPUESTA.- SE DEBERA PONER LA LEYENDA “NO COTIZA” EN LA CELDA CORRESPONDIENTE A |
“DESCRIPCION” Y EN LA CELDA DE “PRECIO UNITARIO” DEBERA DEJARLO EN “0”, ADICIONAL DEBERA; ;
PRECISAR SI LA PARTIDA SE ENCUENTRA AGOTADA EN LA CELDA DE “OBSERVACIONES”. \ i

3.- APARTADO VI.- EN CASO DE MATERIALES DE IMPORTACION, ¢EN CADA PARTIDA SE DEBE ANADIR EL\ B
TIEMPO DE ENTREGA EN UN CAMPO ADICIONAL A LOS DATOS DE CADA MATERIAL? \&.

RESPUESTA.- CONTESTADA EN ACLARACION No. 6 DE LA CONVOCANTE.
4.- APARTADO VI.- (LA ENTREGA PUEDE SER POR MENSAJERIA O TIENE QUE SER PERSONALMENTE?
RESPUESTA.- LA ENTREGA DEBE SER PERSONAL.

5.- EN CASO DE MATERIALES AGOTADOS, ¢PODRAN SER SUSTITUIDOS?, ¢ MEDIANTE QUE PROCESO? <z

RESPUESTA.- NO SE ACEPTAN SUSTITUCIONES.
b) bREGUNTAS DE MERCEDES RODRIGUEZ HERNANDEZ

1.- APARTADO I, NUMERAL 2 INCISO A.- ACTO DE PRESENTACION DE APERTURA DE PROPOSICIONES.- EN
RELACION AL ACTO DE APERTURA SE SOLICITA RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE DE SER POSIBLE 4

\
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COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

Av. Universidad nimero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,

LIMIVERSIDAD AUTANQMA DEL 62210 T
ESTADO DE MORELDS C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 3701.

JUNTA DE ACLARACIONES
PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO IMIENOS TRES PERSONAS ITP03/2017.

EN CUERNAVACA,;MORELOS; SIENDO LAS DIEZ HORAS DEL DIA VEINTIOCHO DE MARZO DEL ANO DOS MIL ‘

_DIECISIETE, DIA Y HORA SENALADOS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS I[TP03/2017 RELATIVO A LA

“ADQUISICION DE ACERVO BIBLIOGRAFICO PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE

MIORELOS”, REUNIDOS EN LAS INSTALACIONES QUE OCUPA EL AUDITORIO “CESAR CARRIZALES” UBICADO
EN LA PLANTA BAJA DE LA TORRE DE RECTORIA EN AVENIDA UNIVERSIDAD NUMERO 1001, COLONIA
CHAMILPA, C.P. 62209, SE HACE CONSTAR QUE COMPARECEN PERSONALMENTE:

POR LA CONVOCANTE:

C.P. MARIA DOLORES SANCHEZ CAMPOS.- DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES.
C.P. ROBERTO ALAN VAZQUEZ AGOSTADERO.- ASISTENTE TECNICO DE LA DIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES.

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL: .
LIC. JORGE LUIS AVILES JAIMES.- AUXILIAR DE LA COORDINACION DE RESPONSABILIDADES DEL ORGANO
INTERNO DE CONTROL.

POR LOS PARTICIPANTES: - :
EDUARDO BERNAL REPRESENTANDO A LSR LIBROS Y SERVICIOS REPRESENTACION S.A. DE C.V.
JUAN BONILLA REPRESENTANDO A LIBRERIA BONILLA Y ASOCIADOS S.A. DE C.V.-.
GABRIEL JUAREZ REPRESENTANDO A EDITORIAL SEXTO PISO S.A. DE C.V.-

ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE:

1.-SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS PARTICIPANTES QUE EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE;
PROPOSICIONES CORRESPONDIENTE AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, PROGRAMADO PARA EL DIA MARTES 04»g

DE ABRILALAS 10:00 HORAS EN EL AUDITORIO "CESAR CARRIZALES", SE DEJA SIN EFECTO, QUEDANDO COI\/IO;

NUEVA FECHA PARA DICHO ACTO EL MARTES 25 DE ABRIL DE LA PRESENTE ANUALIDAD, A LAS 13:00 EN EL ||

AUDITORIO "CESAR CARRIZALES™

2.- SESUSTITUYE EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE LOS BIENES SOLICITADOS”, MISMO QUE SE HACE
CONSTAR SE LE DA COPIA A LOS PARTICIPANTES EN ESTE ACTO.

3.- EL ARCHIVO ELECTRONICO QUE CONTENDRA LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, DEBERA
PRESENTARSE EN EL FORMATO PROPORCIONADO COMO “ARCHIVO EXCEL DESCARGABLE” QUE SE
PUBLICARA EL DIA DE HOY ACTUALIZADO EN LA PAGINA WEB DE LA UNIVERSIDAD.

EN LA CELDA DE “DESCRIPCION” EL PARTICIPANTE DEBERA PONER LA DESCRIPCION DEL SERVICIO QUE ESTE
OFERTANDQ Y SU RESPECTIVO “PRECIO UNITARIO”. NO TRANSCRIBIR LA DESCRIPCION DE LA PARTIDA.

EN EL CASO DE QUE EL-PARTICIPANTE NO COTICE ALGUNA PARTIDA DEBERA PONER “NO COTIZO” EN LA
CELDA DE “DESCRIPCION” Y EN LA CELDA DE “PRECIO UNITARIO” DEBERA DEJARLO EN “0”.
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AMPLIAR EL PLAZO PARA LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS, EN VIRTUD DE QUE EL LISTADO ES EXTENSO
Y LAS EDITORIALES DIVERSAS A FIN DE PODER CONFIRMAR LAS EXISTENCIAS EN CASO DE SER ADJUDICADOS
CON LOS TITULOS COTIZADOS.

RESPUESTA. - CONTESTADA EN ACLARACION No. 1 DE LA CONVOCANTE.
:2.- APARTADO VI, NUMERAL 1, PLAZO.- DEBIDO A QUE UN NUMERO IMPORTANTE DE TiTULOS SON

IMPORTADOS SE SOLICITA RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE SE AMPLIE EL PLAZO DE ENTREGA A 45.
DIAS NATURALES A FIN DE PODER HACER ENTREGAS EN TIEMPO Y FORMA.

RESPUESTA.- CONTESTADA EN ACLARACION No. 6 DE LA CONVOCANTE.

AHORA BIEN, EN TERI\/HNOS DEL ULTIMO PARRAFO DEL ORDINAL 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOSYSERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, LAS ACLARACIONES DERIVADAS DE LA PRESENTE JUNTA, | //. /\?

FORMARAN PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRE
PERSONAS ITP03/2017, Y DEBERAN SER CONSIDERADAS POR LOS PARTICIPANTES EN LA ELABORACION E%
SUS PROPUESTAS. ;

- . ch
N~ W
NO HABIENDO OTRO ASUNTO MAS QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE JUNTA l
ACLARACIONES SIENDO LAS DIEZ HORAS CON CUARENTA MINUTOS DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO DE) |/
CONFORMIDAD TODOS LOS QUE EN EL ACTO PARTICIPARON. SE ENTREGA COPIA DE LA PRESENTE ACTA, % !
CADA UNO DE LOS PARTICIPANTES, ASIMISMO, SE FIUARA UN EJEMPLAR EN LUGAR VISIBLE DE LA DIRECCION | 2y

DE RECURSOS MATERIALES DE LA UNIVERSIDAD, POR UN TERMINO NO MENOR DE CINCO DIAS HABILES, YiS A/
DIFUNDIRA UN EJEMPLAR DEL ACTA EN EL SITIO WEB DE LA UNIVERSIDAD PARA EFECTOS DE SU \
-NOTIFICACION A LOS PARTICIPANTES NO HAYAN ASISTIDO AL ACTO. DICHO PROCEDIMIENTO SUSTITUIRA A
LA NOTIFICACION PERSONAL Y SERA RESPONSABILIDAD DEL PARTICIPANTE ACUDIR A ENTERARSE DE LA
MISMA, PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

“POR PARTE DE LA INSTITU 6N':"”
/'/’AM’ RN

‘f"/ t‘i,,‘,_,,./

( -

C.P. MARIA DOLORES SANCHEZ CAMPOS
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES

C.P. ROBERTO ALAN VAZQUEZ AGOSTADERO
ASISTENTE TECNICO DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
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AUXILIAR DE LA COORDINACION DE RESPONSABILIDADES DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

“POR LOS PARTICIPANTES”

YU TR NONESY
LSRLIBROS Y SERVICIOS REPRESENTACION SA DE C.V.
REPRESENTADA POR EDUARDO BERNAL.
!

"y i s
‘ \ LIBRERIA'BONILLA Y ASO IA’DOS S.A. DE C.V.

) PRESENTADA POR JUAN BONILLA.

e
EDITORIAL SEXTO PISO S.A. DE C.V.
REPRESENTADA POR GABRIEL JUAREZ

“LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA VEINTIOCHO DE MARZO DE DOS MIL
DIECISIETE, CELEBRADA DENTRO DEL PROCEDHVIIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP03/2017 RELATIVO AL “ADQUISICION DE
ACERVO BIBLIOGRAFICO PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS ” .

Pagina 4 de 4




